
بهاره موفقــی/ صدای کم رمقش پشــت خط 
تلفن حکایــت هــای تلخــی از وضعیــت مراکز 
نگهداری کودکان اوتیســم را چنان روایت می 
کند که گویی قلبت را مثل پارچه ای پهن کرده 
اند و روی آن سوزن دوزی می کنند؛ همین قدر 
دردناک! یک فعــال حوزه حمایــت از کودکان 
اوتیسم در تماســی با تحریریه روزنامه خراسان 
درباره وضعیت یکی از کودکان مبتلا به اوتیسم 
در یکی از این مراکز مدعی می شود:»این کودک 
از شدت تشنگی با گریه، آب می خواست و زانو 
می زد که به او غذا بدهند، اما مسئولان مرکز با 
خودداری از این کار، مدام می گفتند این کودک 
کلیشــه آب و غذا دارد. بعدها یکی از پرســنل از 
این مرکز اســتعفا داد و ادعا کرد که غذاهایی را 
که حتی خانواده ها برای این بچه ها می آوردند، 
به آن ها نمی دادند و خودشان جلوی چشم این 
بچه ها، آن غذاهــا را می خوردنــد!« او در ادامه 
انتقادهــای خــود به افزایــش تعرفه هــای توان 
بخشــی برای افراد مبتلا به اوتیســم نیز اشــاره 
می کند؛ موضوعی که می گوید خانواده ها را در 

شوک فرو برده است!

گلایه ها و ادعاهایی از وضعیت مراکز 	 
نگهداری کودکان اوتیسم

رها مختــاری، یــک فعــال در حــوزه حمایت از 
کودکان اوتیســم اســت، او در تماس با تحریریه 
روزنامــه »خراســان رضــوی« دربــاره وضعیت 
کودکان مبتلا به اوتیسم در مراکز نگهداری زیر 
نظر سازمان بهزیستی مدعی می شود: هرروز 
تعدادی خانواده برای شکایت به بهزیستی می 
روند و جواب ســربالا بــه آن ها داده می شــود و 
پیگیری نمی کنند. پرونده ای سال 1396 بود 
که خودم آن را پیگیری می کردم. آقایی 15 سال 
ناملایمتی در حق بچه های اوتیسم کرده بود که 
بخش زیــادی از این اقدامــات در مرکزی تحت 
پوشش بهزیستی مشهد اتفاق افتاده بود. من می 
توانم گزارش هایش را هم برای شما بفرستم. وی 

با اشاره به وضعیت یکی دیگر از مراکز که توسط 
خانواده های مبتلایان به اوتیســم تجهیز شده 
بود، ادعا می کند: در این مرکز کودکی را دیدم 
که پدرش سه شبانه روز او را آن جا گذاشته بود، 
اما در مرکز به او نه آب می دادند ،نه غذا ، اما به او 
بی نهایت دارو می دادند. این کودک از شــدت 
تشــنگی با گریه، آب می خواســت و زانو می زد 
که به او غذا بدهند، اما مسئولان مرکز مدام می 
گفتند ایــن کودک کلیشــه آب و غــذا دارد. این 
کودک بی کلام بود و نمی گذاشتند حتی من با او 
بازی کنم. بعدها یکی از پرسنل این مرکز استعفا 
داد و ادعا کرد که غذاهایی که حتی خانواده ها 
برای این بچه ها می آوردند، به آن ها نمی دادند 
و خودشان جلوی چشم این بچه ها آن غذاها را 
می خوردند. این مرکز خصوصی اســت و هنوز 
هم دایر است. خانواده ها شکایت می کنند اما 

بهزیستی سرپوش می گذارد.

داد از افزایش تعرفه های توان بخشی افراد 	 
مبتلا به اوتیسم

وی در انتقاد به افزایش تعرفه های توان بخشی 
نیز می گوید: کودک مبتلا به اوتیسم باید به طور 
همزمان چندین کاردرمانی، گفتار درمانی و...
دریافت کند طوری که در هر هفته نزدیک به 20 

جلسه دارد. دولت در شــهریور سال قبل تعرفه 
ها را از 150 هــزار تومان به 280 هــزار تومان 
افزایــش داد و این مبلــغ را در فروردین امســال 
به 380 هزار تومــان تبدیل کرد. اگــر این توان 
بخشی دریافت نشود، حتی وضعیت بچه های 
در سطح خفیف به سمت شــدید و متوسط می 
رود. وی در پایان با انتقاد از سیستم سنجش می 
افزاید: مسئله سیستم سنجش مهم است. ما در 
هیچ کشوری بچه های اوتیسم را از بدو تشخیص 

از جامعه جدا نمی کنیم.

پاسخ مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی 	 
به ادعاهای مطرح شده

مســعود فیروزی، مدیرکل بهزیستی استان در 
گفت و گو با »خراسان رضوی« در پاسخ به گلایه 
هــا و ادعاهای مطرح شــده می گویــد: پروتکل 
های آموزشی مشخص اســت، بازدید می شود 
و... من بازدید کرده ام این گونه نیســت. ضمن 
این که مراکز روزانه اســت و شــبانه نیست. من 
می توانم شــمارا دعوت به بازدیــد از این مراکز 
کنم. وی در پاســخ به پرسش خبرنگار خراسان 
درباره ادعای مربوط به آزار در یکی از این مراکز 
می گوید: نام مراکزی را که گفتید با پیامک برای 
من ارسال کنید، دستور بررسی مجدد می دهم. 

فیروزی می افزاید: بهزیستی روی اوتیسم نظر 
مســاعدی دارد؛ تنها مراکزی هستند که بدون 
محدودیت کل یارانه آن ها پرداخت می شــود و 
با یارانه دولتی پذیرش می شوند اما خانواده ها 
خیلی مشکل دارند و این بچه ها سخت آموزش 
هســتند. فیروزی درباره پرونده ســال 1396 
می گویــد: موضوعی که مطرح مــی کنند هیچ 
ربطی به بهزیستی نداشــت و خود خانواده ها، 
فردی فاقد مجوز را پیدا کرده و خواســته بودند 
که فرزندانشان را آموزش بدهد. فرد مذکور هم 
بازداشت و بعد تبرئه شد. وی در پاسخ به ادعای 
دیگری مبنی بر ایــن که افرادی که بهزیســتی 
به عنوان مربــی در این مراکز بــه کار می گیرد، 
تخصص کافــی ندارنــد، می گوید: بهزیســتی 
انتخــاب نمی کنــد. این هــا مراکــز غیردولتی 
هستند و ما به این ها مجوز می دهیم و بر اساس 
مجوز ما نیرو می گیرند. وی درباره ادعایی مبنی 
بر ایــن که گفته شــده برخی خانواده هــا پس از 
گلایه از سوی مدیران یکی از مراکز تحت فشار 
قرار گرفته انــد، بیان می کنــد: مرکز اختیاری 
ندارد که چنین کاری بکند. مگر می تواند چنین 
کاری بکند؟ بر اســاس حرف و ادعا نمی شود، 
اگر موردی هست اعلام کنند که شکنجه صورت 
گرفته اســت تا از طریق دوربین بررســی شود، 
اما اگر بگویند شش ماه پیش فرزند من شکنجه 
شده است، چگونه می خواهد اثبات یا رد شود؟ 
فیروزی تاکید می کند: اگر موردی وجود داشته 
باشد شک نکنید که برخورد می کنیم. ما سامانه 
دیده بان داریــم و با مراجعه حضوری می توانند 
شــکایت کنند، اما مســتند باشــد. شک نکنید 
این موارد در مراکز اتفاق نمی افتد. فیروزی به 
یکی دیگر از ادعاهای این فعــال حوزه حمایت 
از کــودکان اوتیســم مبنــی بر پاســخگو نبودن 
بهزیستی پاسخ می دهد و می گوید: این که گفته 
شده بهزیستی جواب سربالا می دهد، یعنی چه؟ 
چه کســی بوده که نامه مکتوب نوشــته و پاسخ 

نگرفته است؟

 ادعاهای تلخ درباره مراکز نگهداری 
کودکان اوتیسم و پاسخ مدیرکل

مدیرکل بهزیستی استان: من بازدید کرده ام این گونه نیست، اگر موردی باشد شک نکنید که برخورد می کنیم
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شهردار مشهد خبر داد:

سامان دهی ترافیک ورودی 
سرخس به مشهد

شهردار مشهد از سامان دهی ترافیک ورودی سرخس 
به مشهد با اجرای پروژه تعریض پل شهید باهنر خبر 
داد. به گزارش تسنیم، محمدرضا قلندرشریف اظهار 
کرد: این پــروژه یکی از پروژه های شــاخص منطقه 6 
است که با اعتباری بیش از 170 میلیارد ریال در حال 
اجراســت که تاکنــون 95 درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشته اســت. وی افزود: پروژه تعریض پل کال طرق، 
یکی از پروژه هــای زیرســاختی منطقه 6 بــوده که با 
توجه به حجم بالای تردد در محور ســرخس -مشهد 
به عنوان یکی از مبادی مهم ورودی شــهر مشهد هم 
برای شهروندان و هم زائران بارگاه منور رضوی دارای 
اهمیت ویژه ای است. وی با اشــاره به اهمیت اجرای 
این پروژه گفت: افتتاح این پروژه می تواند مشکلات 
ترافیکی این محور را تا حدود زیادی برطرف کند که 

امیدواریم تا ابتدای تابستان به بهره برداری برسد.

مدیرکل فرودگاه های استان اعلام کرد:

آغاز بازگشت حاجیان از اول تیرماه
مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: عملیات 
اعزام زائران سرزمین وحی از فرودگاه مشهد با انتقال 
11 هزار و پنج زائر به پایان رسید و عملیات بازگشت 
حاجیان از اول تیر آغاز می شود. محمود امانی  در گفت 
و گو با ایرنا افزود: عملیات اعزام حاجیان خانه خدا از 
29 اردیبهشت  1۴03 توسط هواپیمایی جمهوری 
اســلامی ایران آغاز شــد و 12 خرداد به پایان رسید. 
وی تصریح کرد: پنج هزار و 85۴ زائر سرزمین وحی 
به مقصد مدینه و پنــج هزار و 151 زائــر نیز به مقصد 
جده از فرودگاه مشهد در قالب ۴7 پرواز اعزام شدند. 
مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: عملیات 
بازگشت حاجیان نیز از اول تیر آغاز می شود و اقدامات 
و تمهیدات مورد نیاز برای عملیات بازگشت حاجیان 

خراسانی اندیشیده شده است.

خراسان رضوی گرم تر می شود
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی گفت: روند افزایشــی دمای هــوا در مناطق 
مختلف این اســتان تا روزهــای میانی هفتــه آینده 
ادامه دارد. محمد غیوری خواه در گفت وگو با ایرنا 
افزود: در این مــدت روند افزایش دما در خراســان 
رضــوی بــه صــورت تدریجــی و تــا حــدود 5 درجه 
افزایش پیش بینی شده اســت. وی تصریح کرد: تا 
پایان هفته جاری، وزش باد پدیده غالب در اســتان 
است که در مناطق بادخیز با گرد و غبار، کاهش دید 

و کاهش کیفیت هوا همراه است. 

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

در دستور تولیت آستان قدس مطرح شد

 تسهیل هرچه بیشتر 
شرایط زیارت آسان برای جانبازان

تولیت آســتان قــدس رضوی بــا صدور دســتوراتی 
به مســئولان حرم مطهر رضوی، نســبت به تسهیل 
هرچه بیشتر شرایط زیارت راحت جانبازان در حرم 
امام رضــا)ع( تاکید کــرد. به گــزارش آســتان نیوز، 
حجت الاســلام والمســلمین مروی در قالب برنامه 
ثابت هفتگی خود در دیدار و تکریم خانواده شــهدا و 
ایثارگران در منازل جانبازان سرافراز »غلامحسین 
صفایی«، »ســید هادی حســینی«، »ســید علیرضا 
شــجاعی« و شــهیدان والامقام »داریوش و کوروش 
شیبانی کاشانی« حضور یافت و ضمن ادای احترام 
به مقام شامخ جانبازان و شهدای اسلام، پای سخن 
و درد دل آن ها نشســت. وی در این دیدارها با تاکید 
بر ضرورت تکریم بیش از پیش جانبازان، نســبت به 
مناسب سازی حداکثری فضاهای ترددی حرم مطهر 
برای تشرف جانبازان تاکیدکرد  و به مسئولان مربوطه 
حرم مطهر گفت: تمامی معابر حرم مطهر باید برای 
تشــرف آســان جانبازان، افراد کم توان و سالمندان 
مناسب سازی و موانع احتمالی تردد در کلیه مسیرها 
شناســایی و برطرف شــود تا این عزیزان با آسودگی 

بتوانند به زیارت حضرت رضا)ع( مشرف شوند.

عضو شورای شهر مشهد خبر داد:

 بهره برداری از طرح مرمت 
»معراج شهدا« تا پایان سال

رئیس کمیسیون ایثارگران شورای شهر مشهد گفت: 
پروژه احداث و مرمت »معراج شــهدا« تاکنون حدود 
15 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و طبق برنامه زمان 
بندی شده تا پایان  امســال این پروژه به بهره برداری 
می رســد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، 
کریمدادی اظهار کرد: معراج شهدا، یکی از بناهای 
خاطره انگیز و حائز اهمیت، به ویژه برای خانواده معزز 
شهدا و ایثارگران است. وی با بیان این که از سال های 
63 تا 68 فعالیت شناسایی شهدا و تغسیل و وداع با 
پیکر مطهر این عزیزان در همین مکان مقدس انجام 
می شده، گفت: برهمین اساس، سعی کردیم پس از 
سال ها، معراج شهدا را که بنای فاخر فراموش شده ای 
بود به فضــای ارزشــمندی در حوزه ایثار و شــهادت 
تبدیل کنیم.  عملیات مرمت و بازسازی این مجموعه 
در دستور کار شهرداری قرار گرفت و شورای شهر نیز 
اعتبار آن را تخصیص داد. کریمدادی با بیان این که در 
طراحی صورت گرفته، حین نوسازی و بازسازی بنا، 
قســمت های خاطره انگیز و تاریخی حفظ می شود، 
تصریح کرد: عــلاوه بر این، بخش هایــی چون موزه، 
کتابخانه ایثار و شهادت، ســالن همایش و ... نیز در 

بنای جدید احداث خواهد شد. 
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